
Projekt 
 
z dnia  13 lutego 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 20 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa miejscowego we wszystkich gminach, 
powiatach i województwach w Polsce, aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed wszystkimi 
kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby ceny produktów żywnościowych 

sprzedawanych w szpitalach nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach. 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 16 a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2019r. poz. 511ze zm.) i art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst 
jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Powiatu 
Proszowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosków zawartych w petycji złożonej przez Panią adw. Renatę Sutor w sprawie 
zmiany przepisów prawa miejscowego we wszystkich gminach, powiatach i województwach w Polsce, aby miejsca 
publiczne służące jako parkingi przed wszystkimi kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz 
aby ceny produktów żywnościowych sprzedawanych w szpitalach nie przekraczały cen detalicznych 
obowiązujących w zwykłych sklepach. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Proszowickiego 

 
 

Iwona Wójcik 

Id: E80542A6-F774-467C-B1C6-9A948E71DB4C. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 20 listopada 2019r. do Rady Powiatu Proszowickiego wpłynęła petycja z dnia 18.11.2019r. Pani
adwokat Renaty Sutor złożona w interesie publicznym w sprawie zmiany przepisów prawa miejscowego we
wszystkich gminach, powiatach i województwach w Polsce, aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed
wszystkimi kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby ceny produktów
żywnościowych sprzedawanych w szpitalach nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych
sklepach.

Petycja ta dotyczyła także postulatu zmiany przepisów prawa podatkowego, cywilnego, gospodarczego,
w zakresie zbiórek publicznych oraz mediów, które w tym zakresie Rada Powiatu Proszowickiego uchwałą Nr
XIII/112/2019 z dnia 10.12.2019r. przekazała do rozpatrzenia według właściwości Marszałkowi Sejmu RP oraz
Marszałkowi Senatu RP.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną,
jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej,
a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi
z zakresu administracji publicznej.

W świetle art. 2 ust. 3 w/w ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego,
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Adresatem petycji w znaczeniu formalnym
jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące petycją (art.4 ust. 2 pkt 3). Adresat petycji
może lecz nie musi być podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia.

Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego, stosownie do swoich kompetencji wynikających
z art. 14 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, działając w związku z § 77 ust. 7 załącznika do uchwały Nr
XL/326/2018 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 16 października 2018r. w sprawie Statutu Powiatu
Proszowickiego, przekazała otrzymaną petycję do Komisji skarg, wniosków i petycji, celem przygotowania
Radzie opinii zawierającej wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie petycji.

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dnu 10 lutego 2020r. dokonała analizy treści
wniosków zawartych w petycji i wypracowała opinię w której wskazała że:

- kwestia odpłatności za miejsca parkingowe przed obiektami sakralnymi, cmentarzami i szpitalami oraz
kwestia cen artykułów żywnościowych w punktach sprzedaży zlokalizowanych w szpitalach pozostaje
w zakresie kompetencyjnym podmiotów zarządzających terenami bądź obiektami a organ samorządu nie ma
podstaw do ingerencji w ich działania. Brak jest podstaw prawnych do działania Rady Powiatu Proszowickiego
w przedmiotowej sprawie.

Rada Powiatu Proszowickiego na podstawie opinii wypracowanej przez Komisję skarg, wniosków i petycji
uznała, że wniesiona w dniu 20 listopada 2019r. petycja dotycząca zmiany przepisów prawa miejscowego we
wszystkich gminach, powiatach i województwach w Polsce, aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed
wszystkimi kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby ceny produktów
żywnościowych sprzedawanych w szpitalach nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych
sklepach nie zasługuje na uwzględnienie i podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Zgodnie z art. 13 ust 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: E80542A6-F774-467C-B1C6-9A948E71DB4C. Projekt Strona 1




